



Sekretariat Wicemarszałek Senatu RP  
Marii Pańczyk-Pozdziej  
Wpłynęło dn. 8.10.2015  
Nr. NPP/560 NK/25283  
Podpis.....RD.....

## Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

### Oddział Regionalny w Łodzi

ul. Żeligowskiego 32/34, 90-643 Łódź

tel.: Informacja: ds. ubezpieczeń (42) 665-07-20, ds. świadczeń (42) 665-07-35  
Sekretariat: (42) 665-07-10, (42) 665-07-33, fax (42) 633-23-46  
www.krus.gov.pl, e-mail: lodz@krus.gov.pl

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 9.10.15  
nr. 6112 podpisany

Łódź, dnia 6.10.2015r.

SZANOWNA PANI  
MARIA PAŃCZYK – POZDZIEJ  
WICEMARZAŁEK SENATU  
RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

0900-DZS.611.366.2015

W odpowiedzi na Oświadczenie złożone przez senatorów Czesława Ryszkę i Jerzego Chróścikowskiego na 81. posiedzeniu Senatu w dniu 4 września 2015r. uprzejmie wyjaśniam, że lekarze rzeczoznawcy Kasy oraz komisje lekarskie Kasy działają na podstawie art. 46 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników ( Dz.U. z 2015, poz. 704 z późn. zm.), zaś szczegółowe zasady orzecznictwa lekarskiego w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego reguluje rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z 31 grudnia 2004r. w sprawie orzecznictwa lekarskiego w KRUS (Dz.U. nr 6, poz. 46).

Odpowiadając na pytania sformułowane w pkt 1,2, 3 i 4 wyżej wymienionego Oświadczenia uprzejmie informuję, że zgodnie z § 2 powołanego rozporządzenia - przy orzekaniu o całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym bierze się pod uwagę łącznie:

- 1) charakter i przebieg procesów chorobowych oraz ich wpływ na stan czynnościowy organizmu, a w sprawach o ustalenie prawa do renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy z powodu następstw wypadku przy pracy rolniczej lub choroby zawodowej - także ich związek z tym wypadkiem lub tą chorobą;
- 2) sprawność psychofizyczną organizmu, stopień przystosowania organizmu do ubytków anatomicznych, kalectwa oraz skutków choroby;
- 3) wiek oraz rodzaj i zakres prac dotychczas wykonywanych przez zainteresowanego w gospodarstwie rolnym;
- 4) możliwość przywrócenia zdolności do pracy w gospodarstwie rolnym przez leczenie i rehabilitację oraz zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne, protezy i środki pomocnicze.

W sprawie Pani Marii S , orzeczenie lekarskie wydała Komisja Lekarska Kasy w następującym składzie :

- lekarz rzeczoznawca KRUS - Mirosław Baranowski -specjalista chorób wewnętrznych
- lekarz rzeczoznawca KRUS - Urszula Zaborniak -Wicher- specjalista chorób wewnętrznych
- Regionalny Inspektor Orzecznictwa Lekarskiego - Ryszard Jankowski-specjalista reumatolog lekarz chorób wewnętrznych.

Wszyscy lekarze orzekający w KRUS oprócz posiadanej wiedzy medycznej przeszli również szkolenia w zakresie orzekania po kontem uprawnień do świadczeń z ubezpieczenia społecznego rolników.

Lekarze działając w oparciu o wymienione przepisy prawa, po badaniu przedmiotowo - podmiotowym wnioskodawczyni oraz przeanalizowaniu przedstawionej dokumentacji leczenia i badań dodatkowych nie stwierdzili naruszenia sprawności organizmu w stopniu powodującym całkowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym, a w konsekwencji Komisja Lekarska Kasy orzeczeniem z 13.03.2013r. nie uznała badanej za całkowicie niezdolną do pracy w gospodarstwie rolnym, nie stwierdziła niezdolności badanej do samodzielnej egzystencji, nie stwierdzono zasadności skierowania badanej na rehabilitację leczniczą realizowaną przez KRUS oraz celowości przekwalifikowania zawodowego.

Zgodnie z art. 46 ust 2 w/w ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników, w oparciu o przedmiotowe orzeczenie Komisji Lekarskiej Kasy z dnia 13.03.2013r., decyzją z dnia 19.03.2013r. odmówiono wnioskodawczyni prawa do renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy. Od powyższej decyzji Pani Maria S wniosła odwołanie do Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Piotrkowie Trybunalskim.

W trakcie postępowania sądowego Sąd Okręgowy w Piotrkowie Tryb. dopuścił dowody w postaci opinii czterech biegłych lekarzy sądowych o następujących specjalizacjach: diabetologa, kardiologa, neurologa i pulmonologa. Biegli sądowi uznali, że schorzenia zdiagnozowane u wnioskodawczyni w aktualnym stanie ich klinicznego zaawansowania, nie powodują całkowitej niezdolności wnioskodawczyni do pracy w gospodarstwie rolnym, podzielając stanowisko KRUS w przedmiotowej sprawie.

Ostatecznie zatem sprawę braku uprawnień Pani Marii S do renty z tytułu niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym rozstrzygnięto Wyrokiem Sądu Okręgowego w Piotrkowie Tryb. z dnia 18 listopada 2014r. oddalającym odwołaniem Marii S Wyrok ten jest prawomocny i wiążący dla obydwu stron postępowania.

W odniesieniu do pytania zawartego w pkt 5 złożonego Oświadczenia uprzejmie informuję , że począwszy od 01.01.2013r do 30.06.2015r. ogółem w OR KRUS w Łodzi wydano 3988 decyzji przyznających uprawnienia do rent z niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i rent z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej. W w/w okresie wpłynęło 642 odwołań od decyzji odmawiających prawa do świadczeń rentowych, przy czym spośród w/w liczby spraw, będących przedmiotem postępowania odwoławczego przed sądem, w 87 sprawach zapadły wyroki znienające zaskarżone decyzje KRUS.

*Z poważaniem*

DYREKTOR  
*[Podpis]*  
mgr Jan Wieruszewski